
Zápis z 18. jednání Rady České televize dne 17. 10. 2007 v televizním studiu Ostrava 
 
Přítomni: M. Badal, J. Baumruk, J. Brandejs, D. Dvořák, H. Fibingerová, A. Svobodová, P. Uhl, 
J. Voráč 
Omluveni: J. Prokeš, I. Satrapa, 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, I. Racek, L. Oravcová, M. Petronec, K. Spurný, V. Kočíř, J. Sladká, K. Novák  
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Analýza vysílání TS Ostrava 
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 234/18/07: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (7:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 235/18/07: Rada volí návrhovou komisi ve složení P. Uhl a J. Voráč a pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (7:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 236/18/07: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (7:0:0) 
Usnesení č. 237/18/07: Rada souhlasí s prodloužením termínu k usnesení č. 213/16/07 – 
předložení zprávy o vymáhání televizních poplatků za rok 2007, a to do 29. února 2008. (7:0:0) 
 

4) Analýza vysílání TS Ostrava 
Usnesení č. 238/18/07: Rada se podrobně seznámila s vysíláním TS Ostrava za 1. až 3. čtvrtletí 
2007 a se srovnáním objemu vysílání za roky 2003 až 2007. Rada konstatuje, že TS Ostrava 
několikanásobně navýšilo objem výroby. I díky tomu ČT plní zákonné požadavky na regionální 
vysílání. Rada bere všechny informace na vědomí a hodnotí práci TS Ostrava jako velmi kvalitní. 
Rada bude i nadále podporovat rozvoj TS Ostrava ve všech nezbytných oblastech výroby a 
vysílání. (8:0:0) 
 

5) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 239/18/07: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (8:0:0) 

 
6) Různé 

a) Usnesení č. 240/18/07: Rada žádá GŘ o vypracování a předložení analýzy vysílání Teletextu 
ČT v termínu do 14. listopadu 2007. (8:0:0) 

b) Dne 24. října se uskuteční společné setkání rady a vedení ČT na téma Program ČT. 
c) Program 19. jednání Rady ČT, které se uskuteční 7. listopadu 2007 v Praze, bude upřesněn.  

 
                                                                               PaedDr. Jiří Baumruk 

                                           předseda Rady ČT 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
Ověřovatelé zápisu:  P. Uhl, J. Voráč 



Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 17. 10. 2007 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnost na jednání Rady ČT dne 17. 10. 2007 

314 29.6.2007 

M.Sládek,  
Obvodní soud pro 
Prahu 8 

stížnost na pořad 
"Události" z 28.6. a 
18.7.2007 VO 18.7.2007 23.8.2007 

odpověď po 
vyjádření GŘ 

367 22.8.2007 M.Hoření, KSČM 

nevyváženost 
zpravodajství 
ČT VO 28.8.2007 27.9.2007 

odpověď po 
vyjádření GŘ 

361 23.8.2007 V.Hendrych 

stížnost na pořad 
"8.květen 1945" z 
8.5.2007 VO 24.8.2007 4.10.2007 

odpověď po 
vyjádření GŘ 

370 23.8.2007 V.Fuksa 

stížnost na pořad 
"Magazín bojových 
sportů" z 23.8.2007   28.8.2007 2.10.2007 

odpověď po 
vyjádření GŘ 

371 24.8.2007 J.Holas 

stížnost na "Události v 
regionech" 
 z 22.8.2007 VO 28.8.2007 2.10.2007 

odpověď po 
vyjádření GŘ 

374 29.8.2007 
J.Šlajs,MČ Praha 
5 

stížnost na reportéra 
 K.Vránu VO 30.8.2007 3.10.200 

odpověď po 
vyjádření GŘ 

385 10.9.2007 M.Žemlička 

stížnost přímý přenos        
 z posledního 
rozloučení s 
L.Pavarottim   10.9.2007 9.10.2007 

odpověď 
pozastavena, 
bude 
projednána na 
příštím jednání 

386 10.9.2007 V.Slovák 

stížnost na "Události" 
ze  
7.9.2007 VO 10.9.2007 9.10.2007 

odpověď po 
vyjádření GŘ 

392 11.9.2007 M.Myška 

stížnost na 
"Večerníček" z 
10.9.2007   13.9.2007 9.10.2007 

odpověď po 
vyjádření GŘ 

393 12.9.2007 D.Pokorný 
pořady s 
H.Vondráčkovou   13.9.2007 9.10.2007 

odpověď po 
vyjádření GŘ 

256 5.10.2007 P.Macháček 

reakce na odpověď 
RČT, stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 
30.4.2007 VO     odpověď RČT 

424 5.10.2007 
P.Mojcik, 
HIMAYA, s.r.o. 

stížnost na redaktora 
Vl. Weinera, pořad 
"Události v regionech" 
z 22.8.2007 VO 9.10.2007   odpověď RČT 

425 5.10.2007 T.Hajdušek 

RČT na vědomí, 
převod vysílacích práv 
k útkáním fotbalového 
klubu Sparta Praha       na vědomí 

431 11.10.2007 M.Maskulanisová 
RČT na vědomí, 
připomínky k pořadu       na vědomí 



302 12.10.2007 N.Hradecká 

reakce na odpověď 
RČT,  
pořad "Reportéři ČT" 
ze 7.5.2007       odpověď RČT 

362 12.10.2007 P.Fialová 

reakce na odpověď 
RČT, 
 vydávání časopisu 
ČT+       na vědomí 

432 12.10.2007 S.Hošek 
názor na pořad 
 "Duchovní kuchyně"       na vědomí 

                               
                             
Stížnosti předané 
GŘ k vyjádření 

          

304 25.6.2007 A. Šabatová 

stížnost na "Události v 
regionech" z  
19.6.2007 VO 28.6.2007 

11.7.2007 
informace 
GŘ 
o předání 
Etickému 
panelu ČT   

305 25.6.2007 P.Uhl 

stížnost na "Události v 
regionech" z  
19.6.2007 VO 28.6.2007 

11.7.2007 
informace 
GŘ 
o předání 
Etickému 
panelu ČT   

383 5.9.2007 
M.Dalík, 
P.Juklíček 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 13.8. 
a "Události,komentáře" 
ze 14.8.2007 VO 

5.9.2007 
předáno 
Etickému 
panelu ČT 27.9.2007   

376 27.8.2007 J.Wilcek 

reakce na reportáž v 
pořadu "Reportéři ČT" 
z 13.8.2007   10.9.2007     

387 11.9.2007 A.Kramer 
stížnost na pořad 
"168hodin" z 9.9.2007   13.9.2007 11.10.2007   

396 13.9.2007 K.Malá 

stížnost na reklamu 
firmy 
alsa.cz  odvysílanou v 
pořadu "Dobré ráno z 
Moravy a Slezska"   18.9.2007 11.10.2007   

397 14.9.2007 J.Smrčka 

stížnost na reklamu na 
knihu redaktora 
Černého odvysílanou 
12.9.2007   18.9.2007 11.10.2007   

398 17.9.2007 J.Wilcek 
stížnost na "Události" 
 z 15.9.2007   18.9.2007     

399 17.9.2007 M.Kozák 

stížnost na 
zpravodajství, 
neinformování o 
setkání starostů z 
Pobrdí s 
min.Parkanovou dne 
13.9.2007   18.9.2007     



293 14.9.2007 
K.Julina, 
o.s. Melius 

reakce na odpověď 
RČT, 
stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" ze 
7.5.2007 VO 

19.9.2007  
předáno 
Etickému 
panelu ČT     

404 19.9.2007 P.Lenhard 

stížnost na pořad  
"Masakr na střední 
škole" z 18.9.2007   21.9.2007     

405 19.9.2007 V.Hendrych 

stížnost na 
zpravodajství, 
 zatajení informací z 
jednání veStrašicích-
radary dne 13.9.2007 VO 21.9.2007     

406 20.9.2007 V.Mlejnek 

stížnost na pořad 
 "Černé ovce" z 
19.4.2007 VO 21.9.2007     

416 27.9.2007 

L.Veselý 
(právní zástupce 
B.Monoszona) 

stížnost na 
M. Wollnera VO 

2.10.2007 
předáno 
Etickému 
panelu ČT     

417 27.9.2007 

J.Březina 
(právní zástupce 
J.Veverky) 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 
24.9.2007 VO 2.10.2007     

418 26.9.2007 M.Švejnoha 

stížnost na reklamu 
Šťastných deset a 
Šance milion po 
Večerníčku   2.10.2007     

419 1.10.2007 J.Krejčí 

stížnost na pořad 
"168hodin" z 
30.9.2007   2.10.2007     

426 3.10.2007 P.Bízová 
stížnost na reklamy 
před pořady pro děti   9.10.2007     

 


